
100+1
obsah 4/2012

Závody psích s p řeže n í s e  každoročně  
k o n a jí v Orlických horách -  na  počest 
o m y le m  zastře len éh o  huskyho Šed iváka

SVET KOLEM NAS

A4

46

52

Strach z třináctky
Je číslo tř in á c t skutečně prokleté, nebo se jedná o masově 
rozšířenou autosugesci?

Třetí duhový bojovník
Na m oře  vyplouvá t ře t í  ze série legendárních p lavidel Rain
bo w  W arrio r splňu jící ty  ne jvyšší ekologické s tandardy

Paříž neznámá
V ydejte se s nám i za sk ry tým i pa řížským i skvosty, které 
v  průvodci nenajdete

Jižní Korea
A sijský tyg r s  (v přepočtu na hlavu) d ruhou ne jpočetnější 
arm ádou světa

58 Sedm podivných rituálů
Nejšílenější rituály, při kterých se pije m oč z lidské lebky 
a  d ě ti shazu jí z pa tnáctim etrové věže

z á p is n ík  za h r a n ič n íc h  
ZPRAVODAJŮ

V íte , který  je  n e jm e n š í a  n e jd e lš í sval 
v  lidském  těle?  N ebo kolik  jich  je  za p o 
tře b í zapo jit, abys te  vykonali jed in ý  krok?

60

61

Zlatá horečka na Tchaj-wanu
Z jedné  z ne jvětších z latokopeckých destinací dnes zůsta lo  
už je n  m u zeum  s ne jvě tš í vystavenou z la to u  c ih lu  na 
světě

Kusturicův festival
V  horách m ezi S rbskem  a  Bosnou se na film o vé m  fes tiva lu  
vzpom ína lo  na O takara Vávru

VĚDA A TECHNIKA

Я  Vesmír, můj domov
Ідкр  t n  íp  n rn h m  i7Pt кл7ГІР r;Jaké to  je  p robouzet se každé ráno v útrobách M ezinárodní kosm ické 
stan ice ISS?

Konce dobré, všechno dobré
U m ožn í analýzy dé lky te lo m er určit, ja k  d louho bude člověk naživu?

Vytisknout si boty
Pom ocí 3D tiskáren  lze vy tiskno u t té m ě ř jakýkoli p ředm ě t -  od nábytku 
přes oblečení až po v las tn í součástky tiskárny

Rekordman z Ázerbájdžánu
Společnost Avesta p lánuje během  následujících dvaceti le t postav it 
budovu vyšší než jeden k ilom etr

ГРТІ151 4/2012



PŘÍRODA

Л  I  Superschop- 
I * +  nosti dravců

56

62

O stříž í zrak, u ltra rych lý  

le t a  neobyčejná síla. 
V íte jte  v  k rá lo vs tv í 
ptačích p redátorů

Souboj 
ušlechtilé krve
Zvítězí v  bo ji o  pom y
s lné  prvens tv í anglický 
nebo arabský p ln o - 
krevník?

Pravěké 
podivnosti
Vědci objevili záhad
ného živočicha, k terý 
obýval zem i před více 
než 500 m iliony let

Ig ráček m á  z a  sebou pád  
socia lism u i porevo lučn í chaos. 
P řežije  i v  tv rd é  konkurenci 
současných hraček?


